

කෘෂිකර්ම සහ වැවිලි කර්මාන්ත කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව
වෙත යොමු කරන ලද

ජාතික රාජ්‍ය සභාවේ 1975 අංක 14 දරන ශ්‍රී ලංකා තේ මණ්ඩල පනතේ 13(1)(අ) සහ 13(1)(ආ) වගන්ති යටතේ සෙස්
බද්ද සම්බන්ධයෙන් වැවිලි කර්මාන්ත අමාත්‍යවරයා විසින් පනවන ලදුව, 2023 ජූලි 04 දිනැති අංක 2339/07 දරන අති
විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියමය

සහ

1980 අංක 33 දරන පළිබෝධනාශක පාලනය කිරීමේ පනතේ 20 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 26 වගන්තිය යටතේ
කෘෂිකර්ම අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2023 අගෝස්තු 18 දිනැති අංක 2345/74 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ
කරන ලද නියෝග

සම්බන්ධයෙන්

කෘෂිකර්ම සහ වැවිලි කර්මාන්ත කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කෘෂිකර්ම සහ වැවිලි කර්මාන්ත කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති
කෘෂිකර්ම සහ වැවිලි කර්මාන්ත අමාත්‍ය ගරු මහින්ද අමරවීර මහතා විසින්

2023 දෙසැම්බර් මස 09 වැනි සෙනසුරාදා

කමත්තොழில் மற்றும் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் பற்றிய அமைச்சுசார்
ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்ட

1975 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க, இலங்கை தேயிலைச் சபைச் சட்டத்தின் 13(1)(அ) மற்றும் 13(1)(ஆ) ஆம்
பிரிவுகளின் கீழ் ஆய வரி தொடர்பில் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் அமைச்சரால் விதிக்கப்பட்டு 2023 யூலை 04
ஆம் திகதிய 2339/07 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட கட்டளை

மற்றும்

1980 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க பீடைகொல்லிகளைக் கட்டுப்படுத்தற் சட்டத்தின் 20 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து
வாசிக்கப்பட வேண்டிய 26 ஆம் பிரிவின் கீழ் கமத்தொழில் அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2023 ஆகஸ்ட் 18 ஆம்
திகதிய 2345/74 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்

தொடர்பிலான

கமத்தொழில் மற்றும் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை
கமத்தொழில் மற்றும் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் தவிசாளர்

கமத்தொழில் மற்றும் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் அமைச்சர்

கௌரவ மஹிந்த அமரவீர அவர்களினால்

பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2023 திசம்பர் மாதம் 09 ஆம் சனிக்கிழமை

Report of the

Ministerial Consultative Committee on Agriculture and Plantation Industries
On

Order made by the Minister of Plantation Industries under Sections 13(1)(a) and 13(1)(b) of the Sri
Lanka Tea Board law, No. 14 of 1975, relating to CESS Levy and published in the Gazette
Extraordinary No. 2339/07 of 04th July 2023

And

Regulations made by the Minister of Agriculture under Section 26 read with Section 20 of the Control
of Pesticides Act, No. 33 of 1980 and published in the Gazette Extraordinary No. 2345/74 of 18th August
2023

Referred to the

Ministerial Consultative Committee on Agriculture and Plantation Industries

Presented to Parliament by

The Minister of Agriculture and Plantation Industries

Hon. Mahinda Amaraweera,

Chair of the Ministerial Consultative Committee on Agriculture and Plantation Industries

Saturday, 09th December 2023

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2023 දෙසැම්බර් මස 07 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, කෘෂිකර්ම සහ වැවිලි කර්මාන්ත කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව විසින්, පහත සඳහන් නියෝග සහ නියමය සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2023.12.07

වේලාව : ප.ව. 02.00

සලකා බලන ලද කරුණු :

- (i) ජාතික රාජ්‍ය සභාවේ 1975 අංක 14 දරන ශ්‍රී ලංකා තේ මණ්ඩල පනතේ 13(1)(අ) සහ 13(1)(ආ) වගන්ති යටතේ සෙස් බද්ද සම්බන්ධයෙන් වැවිලි කර්මාන්ත අමාත්‍යවරයා විසින් පනවන ලදුව, 2023 ජූලි 04 දිනැති අංක 2339/07 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියමය (2023 නොවැම්බර් මස 07 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)
- (ii) 1980 අංක 33 දරන පළිබෝධනාශක පාලනය කිරීමේ පනතේ 20 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 26 වගන්තිය යටතේ කෘෂිකර්ම අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2023 අගෝස්තු 18 දිනැති අංක 2345/74 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2023 නොවැම්බර් මස 09 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු මහින්ද අමරවීර මහතා (සභාපති)
- ගරු නීතිඥ මොහාන් ප්‍රියදර්ශන ද සිල්වා මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු ලොහාන් රත්වත්තේ මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු ඩී. බී. හේරත් මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු කේ. කාදර් මස්තාන් මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු ආර්. එම්. රංජිත් මද්දුම බණ්ඩාර මහතා
- ගරු සිවඥානම් ශ්‍රීතරන් මහතා
- ගරු වරුණ ලියනගේ මහතා
- ගරු තිසකුට්ටි ආරච්චි මහතා
- ගරු උදයකාන්ත ගුණතිලක මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු අපීත් රාජපක්ෂ මහතා
- ගරු අංගජන් රාමනාදන් මහතා
- ගරු ශාන්ත බණ්ඩාර මහතා
- ගරු වාමර සම්පත් දසනායක මහතා
- ගරු ඒ. එල්. එම්. අනාජල්ලා මහතා
- ගරු ජයන්ත සමරවීර මහතා
- ගරු අමර්තනාදන් අදේවකලනාදන් මහතා
- ගරු වාල්ස් නිර්මලනාදන් මහතා
- ගරු යූ. කේ. සුමිත් උඩුකුඹුර මහතා
- ගරු සංජීව එදිරිමාන්න මහතා
- ගරු මීලාන් ජයතිලක මහතා
- ගරු (මේජර්) සුදර්ශන දෙනිපිටිය මහතා
- ගරු නීතිඥ ප්‍රේමනාත් සී. දොලවත්ත මහතා
- ගරු සුදන් මංජුල මහතා
- ගරු කුමාරසිරි රත්නායක මහතා
- ගරු රාජිකා වික්‍රමසිංහ මහත්මිය
- ගරු වීරසුමන වීරසිංහ මහතා
- ගරු මංජුලා දිසානායක මහත්මිය
- ගරු ජගත් සමරවික්‍රම මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්:

- හිමාලි සමරදිවාකර මෙනවිය, ප්‍රධාන නිලධාරී

පැමිණි නිලධාරීන්:

- ජාතික ධර්මකීර්ති මහතා, ලේකම්, කෘෂිකර්ම සහ වැවිලි කර්මාන්ත අමාත්‍යාංශය
- කෘෂිකර්ම සහ වැවිලි කර්මාන්ත අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති දෙපාර්තමේන්තු හා ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කෘෂිකර්ම සහ වැවිලි කර්මාන්ත කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද නියෝග සහ නියමයට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු මහින්ද අමරවීර මහතා විසින් 2023 දෙසැම්බර් මස 09 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2023 திசம்பர் மாதம் 07 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய கமத்தொழில் மற்றும் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் கட்டளை மற்றும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

கூட்டத் திகதி : 2023.12.07

நேரம்: பி.ப.2.00

ஆராயப்பட்ட விடயங்கள்

- 1975 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க, இலங்கை தேயிலைச் சபைச் சட்டத்தின் 13(1)(அ) மற்றும் 13(1)(ஆ) ஆம் பிரிவுகளின் கீழ் ஆய வரி தொடர்பில் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் அமைச்சரால் விதிக்கப்பட்டு 2023 யூலை 04 ஆம் திகதிய 2339/07 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட கட்டளை (2023.11.07 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)
- 1980 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க பீடைகொல்லிகளைக் கட்டுப்படுத்தற் சட்டத்தின் 20 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 26 ஆம் பிரிவின் கீழ் கமத்தொழில் அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2023 ஆகஸ்ட் மாதம் 18 ஆம் திகதிய 2345/74 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2023.11.09 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)

சமூகமளித்த அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ மஹிந்த அமரவீர (தவிசாளர்)
- கௌரவ சட்டத்தரணி மொஹான் பிரியதர்ஷன த சில்வா (இராஜாங்க அமைச்சர்)
- கௌரவ லொஹான் ரத்வத்தே (இராஜாங்க அமைச்சர்)
- கௌரவ டி. பி. ஹேரத் (இராஜாங்க அமைச்சர்)
- கௌரவ கே. காதர் மஸ்தான் (இராஜாங்க அமைச்சர்)
- கௌரவ ஆர். எம். ரஞ்சித் மத்தும பண்டார
- கௌரவ சிவஞானம் சிறீதரன்
- கௌரவ வருண லியனகே
- கௌரவ திஸகுட்டி ஆர்ச்சி
- கௌரவ உதயகாந்த குணதிலக்க

சமூகமளித்த அங்கத்தவர் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ அஜித் ராஜபக்ச
- கௌரவ அங்கஜன் இராமநாதன்
- கௌரவ சாந்த பண்டார
- கௌரவ சாமர சம்பத் தசனாயக
- கௌரவ ஏ. எல். எம். அதாஉல்லா
- கௌரவ ஜயந்த சமரவீர
- கௌரவ அமிர்தநாதன் அடைக்கலநாதன்
- கௌரவ சாள்ஸ் நிர்மலநாதன்
- கௌரவ யூ.கே. சுமித் உடுகும்புர
- கௌரவ சஞ்ஜீவ எதிரிமான்ன
- கௌரவ மிலான் ஜயதிலக்க
- கௌரவ (மேஜர்) சுதர்ஷன தெனிபிடிய
- கௌரவ சட்டத்தரணி பிரேம்நாத் சி. தொலவத்த
- கௌரவ சுதத் மஞ்சல
- கௌரவ குமாரசிறி ரத்னாயக்க
- கௌரவ (திருமதி) ராஜிகா விக்கிரமசிங்ஹ
- கௌரவ வீரசுமன வீரசிங்ஹ
- கௌரவ (திருமதி) மஞ்சலா திசாநாயக
- கௌரவ ஜகத் சமரவிக்ரம

குழுவின் செயலாளர்

- செல்வி ஹிமாலி சமரதிவாகர, பிரதான உத்தியோகத்தர்

சமூகமளித்த அதிகாரிகள்

- ஜானக்க தர்மகீர்த்தி, செயலாளர், கமத்தொழில் மற்றும் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் அமைச்சு
- கமத்தொழில் மற்றும் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ்வரும் திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுனங்களைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்கள்.

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், கமத்தொழில் மற்றும் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்ட கட்டளை மற்றும் ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ மஹிந்த அமரவீர அவர்களால் 2023 திசம்பர் மாதம் 09 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Agriculture and Plantation Industries, at its meeting held on 07th December 2023 in Parliament, considered the following Order and Regulations.

Date of the Meeting: 07.12.2023

Time: 02.00 p.m.

Matters Considered

- **Order made by the Minister of Plantation Industries under Sections 13(1)(a) and 13(1)(b) of the Sri Lanka Tea Board law, No. 14 of 1975, relating to CESS Levy and published in the Gazette Extraordinary No. 2339/07 of 04th July 2023** (Presented to the Parliament on 07.11.2023)
- **Regulations made by the Minister of Agriculture under Section 26 read with Section 20 of the Control of Pesticides Act, No. 33 of 1980 and published in the Gazette Extraordinary No. 2345/74 of 18th August 2023** (Presented to the Parliament on 09.11.2023)

Committee Members Present:

- Hon. Mahinda Amaraweera (Chair)
- Hon. Mohan Priyadarshana De Silva, Attorney at Law (State Minister)
- Hon. Lohan Ratwatte (State Minister)
- Hon. D. B. Herath (State Minister)
- Hon. K. Kader Masthan (State Minister)
- Hon. R. M. Ranjith Madduma Bandara
- Hon. Sivagnanam Shritharan
- Hon. Waruna Liyanage
- Hon. Thisakutti Arachchi
- Hon. Udayakantha Gunathilaka

Non-Committee Members Present:

- Hon. Ajith Rajapakse
- Hon. Angajan Ramanathan
- Hon. Shantha Bandara
- Hon. Chamara Sampath Dasanayake
- Hon. A. L. M. Athallah
- Hon. Jayantha Samaraweera
- Hon. Amirthanathan Adaikkalanathan
- Hon. Charles Nirmalanathan
- Hon. U. K. Sumith Udukumbura
- Hon. Sanjeeva Edirimanna
- Hon. Milan Jayathilake
- Hon. (Major) Sudarshana Denipitiya
- Hon. Premnath C. Dolawatte, Attorney at Law
- Hon. Sudath Manjula
- Hon. Kumarasiri Rathnayaka
- Hon. (Mrs.) Rajika Wickramasinghe
- Hon. Weerasumana Weerasinghe
- Hon. (Mrs.) Manjula Dissanayake
- Hon. Jagath Samarawickrama

Secretary to the Committee:

- Ms. Himali Samradiwakara, Principal Officer

Officials Present:

- Mr. Janaka Dharmakeerthi, Secretary, Ministry of Agriculture and Plantation Industries
- Officers of Departments and Institutes coming under the purview of Ministry of Agriculture and Plantation Industries

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Agriculture and Plantation Industries, agreed to the above mentioned Order and Regulations referred to the Committee and resolved that the Report of the Ministerial Consultative Committee on Agriculture and Plantation Industries, thereon be presented to Parliament on December 09, 2023, by the Hon. Mahinda Amaraweera, Chair of the Committee.